14/10/2021 09:39 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69648 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR OCTAVIO SAMPAIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2800/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO EM
TODA EXTENSÃO DA ESTRADA DO
TAQUARIL EM PEDRO DO RIO

O vereador OCTAVIO SAMPAIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade pavimentação em
toda a extensão da Estrada do Taquaril em Pedro do Rio, devido ao péssimo estado em que se
encontra, caracterizando abandono pelo poder público  .

 JUSTIFICATIVA

Devido ao péssimo estado em que se encontra há dificuldade de locomoção entre os
moradores e comerciantes, inclusive de receber suas mercadorias. Em razão das péssimas
condições a empresa de transportes retirou a linha de ônibus. Fato que prejudica o trânsito do
moradores sendo ainda mais penoso em dias de chuva.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2021

OCTAVIO SAMPAIO

Vereador

Data do documento: 22/02/2021 - 15:27:45 Data do Processo: 22/02/2021 - 15:45:5
Processo: 2800/202